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 توافقنامه هسته ای بايد تا قبل از 
 بازنشسته شدن ويليام برنز امضا شود

 كنگره آمريكا در جريان 
 معرفی ابوطالبی تلافی كرد 

پورمحمدی: يک يا دو زندانی دچار جراحت مختصر شدند

ترديدهای پنجشنبه 
بند ۳۵۰ اوين

رئيس سازمان زندان ها به مجلس توضيح داد
آرمان: می گويند پنجشنبه، ۲۹ فروردين در شمال تهران خبرهايی بود؛ زندان اوين را کمتر کسی است که نشناسد. گفته شد در آن 
روز، درگيری هايی ميان افرادی که برای بازرسی بند ۳۵۰ آمده بودند با زندانيان اتفاق افتاد و ادعا شد که برخی زندانيان زخمی شدند. 
در روزی اين خبر منتشر شد که رسانه ها تعطيل بودند و تنها از طريق شبکه های مجازی امکان انتشار آن وجود داشت اما پس از آن 

بود که واکنش ها آغاز شد. برخی مانند رئيس سازمان زندان ها آن را تکذيب ...

ايران
عربستان، تركيه 
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مقام معظم رهبری:
نبايد در جلسات دينی 

به کينه ورزی های مذهبی 
دامن زد

مقام معظم رهبری با بيان اينکه «علنی کردن اختلافاتی 
که کينه ها را بيشــتر می کند، کفران نعمت اســت»، تاکيد 
کردند: در جلســات دينی نبايد به کينه ورزی های مذهبی 
دامن زد زيرا اختلاف افکنی بين مسلمانان، مقصود دشمنان 

اسلام را برآورده می کند. حضرت آيت ا... خامنه ای ...
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 نقويان چرا در مراسم ختم پدرهمسر خاتمی حضور يافت؟
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حقوقی برخوردارند؟

يادداشتی از دکتر بهمن کشاورز

۶

بايد با مردم 
صادق باشيم

يادداشتی از کمال علی پور خنکدار

۹

زنان، پديدآورندگان 
رويدادهای بزرگ

يادداشتی از فاطمه کروبی

۱

۳

ياد د اشـت هــاى اخـتصـاصـى

تاثير مهاجران 
بر جامعه مقصد

يادداشتی از سعيد معيدفر

۵

۶

سيد حسين موسويان در گفت وگو با آرمان: 

انتخابات كنگره

 توافقنامه هسته ای بايد تا قبل از
بازنشستهشدنويليامبرنزامضاشود

 دليل مخالفت آمريكا  دليل مخالفت آمريكا 
با ابوطالبی استبا ابوطالبی است

۸
ما سياسی نيستيد؟

ضور يافت؟
۳

۲

سفير جديد 
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 روز گذشته که تعدادی از خانواده زندانيان بند ۳۵۰ در 
مقابل مجلس تجمع کردند از ديدار خود با زندانی ها خبر 
دادند که رئيس ســازمان زندان ها هم در مجلس اين خبر 
را تاييد کرد و نقوی حسينی عضو کميسيون امنيت ملی 
به نقل از اسماعيلی گفت: به مناسبت روز ميلاد حضرت 
زهرا(س)، به تعــدادی از خانواده های افراد مذکور که به 
زندان مراجعه کرده بودنــد، اجازه ملاقات با زندانيان به 
صورت حضوری و بدون مانع داده شــد تا با چشــمان 
خودشــان ببينند هيچ يک از آنها نه مجروح شده اند و نه 
ضربه ای به آنها وارد شده است. اکنون هم اعلام می کنيم 
که هر يک از خانواده ها بخواهند می توانند با زندانيان خود 
ملاقات حضوری داشته باشند. البته نمايندگان به اين تجمع 
خانواده ها توجه داشتند به نحوی که چند نماينده شنوای 
گلايه خانواده ها شدند که يکی از آنها مهدی کوچک زاده 
نماينده مــردم تهران در مجلس بود کــه به همراه برخی 
از نمايندگان مجلس سه شــنبه با تعدادی از خانواده های 
زندانيان بند۳۵۰ اوين ديــدار کردند. مهدی کوچک زاده 
درباره جزئيات جلســه خود با خانواده های زندانيان بند 
۳۵۰ زندان اوين گفت: اين نشست با حضور چهار نفر از 
افرادی که مدعی هستند بستگانشان در زندان اوين مورد 
رفتار نامناســب قرار گرفته اند، برگزار شد. نماينده مردم 
تهران در مجلس ادامــه داد: هدف من از حضور در اين 
جلســه اين بود که ببينم اين افرادی که به عنوان نماينده 
تجمع کنندگان آمدند، خودشان در زندان اوين زندانی دارند 
يا تنها نماينده آنها هستند. وی با اعلام اينکه سيدحسين 
رونقی، سيد سعيد حائری، داور حسينی و خانم عرب گل 
چهار نماينده خانواده زندانيان زندان اوين در اين جلسه 
بودنــد، تصريح کرد: اين چهار نفر در اين جلســه اعلام 
کردند که هيچ منبع موثقی از مورد ضرب و شتم قرار گرفتن 
زندانيان بند۳۵۰ وجود ندارد، فقط ما خيال می کنيم، يا به 
ما گفتند يا در شبکه بی بی سی فارسی موضوع مورد ضرب 
و شــتم قرار گرفتن اين زندانيان را شنيده ايم و اين اخبار 
ظن ما را نسبت به مجروح شدن زندانيان برانگيخته است. 
کوچک زاده افزود: من در نشست ديروز از اين چهار نفر 
پرسيدم که شما چه ادعايی درباره آسيب ديدگی زندانيان 
داريد، که يکی از اين افراد ادعا کرد که سر يکی از زندانيان 
آسيب ديده است، از اين رو من پيگير اين موضوع هستم. 

نماينده مردم تهران در مجلــس ادامه داد: من اگر در اين 
رابطه به اطلاعاتی دســت پيدا کنــم، آن را به علاءالدين 
بروجردی رئيس کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی 
مجلــس گزارش می دهم و نتيجه نهايــی اين موضوع از 
طرف وی اعلام می شود. گفتنی است برخی سايت ها از 
تنش ميان کوچک زاده با خانــواده زندانيان دادند. تابناک 
نوشت؛ مهدی کوچک زاده در جمع اين افراد حاضر شد و 
به گفت وگوی نسبتا تند با اين افراد پرداخت. اين  نماينده  
مجلس  از آنان خواست پراکنده شوند و رسانه های بيگانه 
از جمله بی بی سی را عامل اين شايعه دانست. کوچک زاده 
در پاســخ به معترضانی که ادعا می کردند،  در روز حادثه 
عده  ای وارد زندان شــده و با شکستن شيشه ها به ضرب 
و شــتم متهمــان پرداخته اند و وی از ايــن موضوع آگاه 
اســت، گفت: اين خبر را چه کسی به شــما داده است؟ 
آيا غير از اين اســت که از طريق ماهواره و بی بی سی از 
ماجرا مطلع شده ايد؟  من خودم شب گذشته از بی بی سی 
شنيدم. يکی از خانواده های ديگر به کوچک زاده گفت: من 
خودم در دادسرا  بودم و داديار گفت متهمان مقاومت کرده  
و کتک خورده اند. از شــما می خواهم  در اين باره تحقيق 
کنيد. کوچک زاده در پاســخ به  ادعای اين فرد گفت: من 
می دانم که يکی از نمايندگان در حال  طراحی پرسشی در 
اين باره است. ما نيز پيگيری می کنيم تا به نتيجه برسد. اين 
نماينده همچنين گفت: کار سياسی و اقدامات قضايی از 
هم متفاوت هستند و اين کاری که شما در حال پيگيری 
آن هســتيد، کار سياسی است. در کار قضايی بايد سند و 
مدرک داشــت، شما بايد اســم و مدرک بدهيد تا  بتوانيم 
پرونده را پيگيری کنيم. اين نماينده در پاسخ به يکی ديگر 
از تجمع کنندگان که می گفت من ادعا دارم که زندانيان کتک 
خورده اند، تصريح کرد: من هم ادعا دارم و می گويم شما 
دروغ می گوييد. حالا  چگونه می خواهيد اين را ثابت کنيد؟ 
شما که عقل داريد؛ بنابراين، بر پايه قانون، کسی که ادعا 
دارد بايد ثابت کند. شما هم برويد و سند بياوريد. شهادت 
زندانيان هم چون به نفع خودشان است، پذيرفته نيست. 
لازم به ذکر است در اين جلسه علی مطهری نماينده مردم 
تهــران و مهدی دواتگری نماينده مردم مراغه در مجلس 
شورای اسلامی هم حضور داشتند و به استماع اظهارات 

خانواده های زندانيان اوين پرداختند. 

رئيس سازمان زندان ها ملاقات خانواده ها با زندانی ها را تاييد کرد
نشست نمايندگان با ۴ خانواده زندانی

رونق اقتصادی بعد از کنترل تورم 

با اشــاره ای به افزايش قيمت ها در آذر ســال ۸۹ که شــروع 
اجرای فاز اول هدفمندکردن يارانه ها بود، به بررســی اجرای فاز 
دوم هدفمنــدی و افزايش قيمت حامل های انرژی می پردازم. آن 
زمان به طور ميانگين قيمت حامل های انرژی بيش از ۵۰۰ درصد 
افزايــش يافت. به عنــوان مثال بنزين ۱۰۰تومانی بــه ۴۰۰ تومان 
رسيد يعنی ۴ برابر يا به عبارت ساده تر ۴۰۰ درصد افزايش قيمت 
داشت و همين طور ســاير حامل های انرژی که منجر به افزايش 
۱۰درصدی تورم شــد. به عبارت ديگر در يک ســال تورم حدود 
۱۲درصد آذر ســال۸۹ به حدود ۲۲ درصد مدت مشــابه سال۹۰ 
رســيد و آثار افزايش قيمت حامل های انرژی تحت عنوان تورم 
در يک سال تخليه شد. آنچه امروز درخصوص قيمت حامل های 
انرژی مطرح اســت، مطمئنــا افزايش ۱۰۰درصــدی يا ۴برابری 
نيست. افزايش ها ممکن است در حد تورم سال گذشته کمی کمتر 
يا بيشتر باشد. به هر تقدير چون افزايش قيمت بنزين همانند فاز 
اول نيست، لذا آثار تورمی فاز اول را در فاز دوم از محل افزايش 
قيمت حامل های انرژی نخواهيم داشــت و اگر هم داشته باشيم 
در ميان مدت کنترل خواهد شد. علت اينکه با اين صراحت بيان 
می کنيم که کنترل می شود به دو دليل است؛ يکی اينکه امروز کسانی 
سکاندار رياست های پولی هستند که در ۸ ماه گذشته عملکردشان 
ثابت کرده که سياست های پولی بانک مرکزی مبتنی بر علم اقتصاد 
است. اگر تورم نقطه به نقطه حدود ۴۰درصد سال گذشته، امسال 
به حدود ۲۰ درصد رسيده، بيانگر اين است که يک روش و منطق 
علمی را بانک مرکزی و مسئولان بازار پول ايران اتخاذ کرده اند. لذا 
افزايش قيمت حامل های انرژی براساس استنباط هايی که وجود 
دارد، به نظر می رسد آثار تورمی بسيار ناچيز خواهد داشت که آن 
هم کمتر از يک ســال تخليه خواهد شد و ما ديگر اين انتظار را 
نداريم که شــاهد تورم شبيه ســال ۹۱ يا ۹۲ که در هر دو بيش از 
۳۰ درصد بود در ســال ۹۳ يا ۹۴ باشيم. امروز اولويت اول بانک 
مرکزی و مسئولان سياست های پولی و مالی کنترل نرخ تورم است 
و دولت هم به درســتی اين سياست را انتخاب کرده البته ذکر اين 
نکته مهم است که اگر تورم به زير ۲۰درصد برسد، طبيعی است که 
دولت سياست های پولی و مالی را اتخاذ خواهد کرد که منجر به 
رونق اقتصاد شود چون هدف فقط اين نيست که سير نزولی تورم 
ادامــه يابد و دولت و بانک مرکزی اين توانمندی را دارد که حتی 
تورم را يک رقمی کند اما آنچه مهم اســت اين که در کنار کنترل 
تورم بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و ستاد اقتصادی دولت مسئول 
رونق هم هستند. ما در ۴۰سال گذشته به جز يکی، دو سال همواره 
تورم دورقمی و ميانگين تورم بالای ۱۸درصد بوده ولی در دو سال 
گذشته يعنی ســال های ۹۱ و ۹۲ تورم بالای ۳۰ درصد شد و اين 
عامل و نرخ تورم منجر به اين شــد که اقتصاد ايران وارد شرايط 
رکودتورمی شود که منجر به اين شد که رشد اقتصادی سال گذشته 
منفی شود. با اين مقدمه بايد گفت اولا، افزايش قيمت بنزين تاثير 
ناچيز روی تورم دارد. ثانيا، تورم تحت کنترل مسئولان اقتصادی 
کشور است و درنهايت دولت قطعا بايد به فکر اين باشد که در کنار 

تورم به فکر رونق اقتصادی نيز باشد.
* نماينده مجلس هفتم 

دکتر هادی حق شناس*
کارت زرد سياسی

چنين به نظر می رســد انتخابات ۲۴ خــرداد عرصه ديگری 
بــرای گروهی از نمايندگان مجلس فراهم کرده تا به جای عمل 
به وظايف قانونی خود که در قانون اساســی تعيين شده، در اين 
عرصــه فعاليت کنند. البته هنوز مجلس در راس امور اســت و 
می تواند در تمام امور کشــور تحقيق و تفحص کند. با اين حال 
وظيفه اصلی نمايندگان تصويب لوايح قانونی و طرح هايی است 
که به ترتيب توسط دولت يا نمايندگان مجلس(به امضای حداقل 
۱۵نفر) تنظيم می شــود و برای آنکــه اين لوايح و طرح ها چون 
فولاد آبديده و نقص های آن برطرف شــود، علاوه بر بررسی در 
کميســيون های تخصصی در مجلس نياز به بررسی کارشناسانه 
در جلســه علنی نيز دارد. ديگر وظيفه نمايندگان مطابق اصل۸۸ 
قانون اساســی نظارت بر قوه مجريه و سوال از وزيران است و 
در اين زمينه هم قانون اساسی و هم آئين نامه داخلی مجلس که 
به منزله قانون است و هم عرف و رويه ۳۴سال گذشته، وظايف 
نمايندگان را تعيين و تثبيت کرده است. در مورد استيضاح وزرا و 
حتی رئيس دولت، قانون اساسی تعيين رويه خاص نموده و آن 
اينکه استيضاح وزيران بايد حداقل با امضای ۱۰نفر از نمايندگان 
مجلس تقديم هيات رئيســه مجلس شود و وزير استيضاح شده 
بايد ظــرف مــدت ۱۰روز پس از طرح اســتيضاح در مجلس 
حضور يافته و به موارد استيضاح پاسخ گويد. در اين صورت يا 
مجلس به او رای اعتماد می دهد يا وزير به علت عملکرد خود 
از رای اعتماد مجلس محروم می شــود. در اين صورت آن وزير 
عزل می گردد. هرچند استيضاح رئيس جمهور تاکنون در تاريخ 
قانون گذاری مجلس در ايران يکبار اتفاق افتاده است و اين يعنی 
مجلس می تواند با امضای يک سوم نمايندگان، رئيس جمهور را 
استيضاح کند. با توجه به اينکه طبق اصل۸۸ هريک از نمايندگان 
می توانند از وزرا ســوال کنند در طول دوره هشــت ماهه دولت 
آقای دکتر روحانی، گروهی از نمايندگان اين مجلس را تبديل به 
ميدانی کرده اند که در آن هر وزيری بايد چندين بار در آمد و رفت 
به مجلس و پاسخ به سوالات نمايندگان باشد تا در نهايت به او 
کارت زرد داده شود. قطعا سوال از وزيران و پاسخگو بودن آنها 
به مجلس سنت درستی در دموکراسی پارلمانی است و می تواند 
به تحکيم امور و تمشيت امور سياسی کشور کمک کرده و وزيران 
را در مقابل نمايندگان پاسخگو کند ولی از آنجا که هر چه در حد 
اندازه خود مطلوب است، کثرت سوالات گروهی از نمايندگان 
جناحی خاص از وزا و کشاندن آنها به مجلس ضمن اينکه اين 
که اين ســنت پارلمانی را زير سوال می برد موجب تقويت اين 
تفکر می شــود که مبادا اين گــروه از نمايندگان به جای بهبود و 
اصلاح امور به دنبال واداشتن وزيران از انجام وظايف هستند که 
اين امر شأن و هيمنه کل مجلس را در افکار عمومی مورد سوال 
قرار خواهد داد و اگر اين اتفاق بيفتد بدترين موضوعی اســت 
که ممکن است موجب تضعيف مجلس کشور با آن اختيارات 
گسترده شود. به اين جهت سوال از آقای فانی در مجلس و تکرار 
رويــه ای که در مــورد وزرای نفت و خارجه و ... صورت گرفته 
اســت، عملا کوششــی در جهت خارج کردن مجلس از انجام 
وظايف نمايندگی و تصويب طرح های قانونی برای بهبود امور 
اداره کشور خواهد شد و اين که عنوان می شود به وزيری کارت 
زرد داده شده است عملا يک نوع تقابل را ميان اين افراد نمايش 
می دهد. زيرا وارد کردن کارت زرد در ادبيات سياسی کشور، شأن 
و منزلت مجلس و دولت را کاهش می دهد و اساسا اعطای کارت 
زرد به وزير نه در تاريخ مجلس جمهوری اسلامی و نه در دوران 
مشروطه سابقه داشته و نه در ادبيات سياسی جهان معنايی دارد 
و هر ناظر سياســی از اين بيم دارد که تکرار اين وضع عملا به 
صورت کارشکنی در امور دولت درآيد که مطمئنا هيات رئيسه 

مجلس و اکثريت نمايندگان اين رويه را بر نمی تابند. 
* حقوقدان

دکتر صالح نيکبخت* فاطمه کروبی
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زنان، پديدآورندگان رويدادهای بزرگ

ميــلاد باســعادت دخــت گرامی اســلام، حضرت 
فاطمه الزهــرا(س) و روز زن را بــه تمامــی هم ميهنان 
به ويژه زنان کشورمان تبريک عرض می کنم. همه پيروان 
حضرت زهرا(س) بر اين نظر اجماع دارند که ايشــان 
بزرگ ترين زن تاريخ اســلام هســتند که دارای دانش، 
استقلال و جايگاه اجتماعی، فرهنگی و سياسی والايی 
بوده اند. در اوايــل انقلاب حضرت امام خمينی(ره) به 
نقش اساسی زنان اشاره می کردند و نقش آنان را کمتر از 
مردان نمی دانستند و نظرشان بر اين بود که در درجه اول 
خانواده و ســپس جامعه اهميت دارد. زيرا بر اين باور 
بودند کــه زنان نبايد در خانه محصور باشــند و اعتقاد 
داشــتند که زنان بايد در مقدرات اساسی کشور شرکت 
داشــته باشند. نسبت به ســال های پيش زنان فرهيخته 
کشــورمان با رشــد و آگاهی که به دســت آورده اند در 
زمينه های مختلف اعم از سياسی، اجتماعی و فرهنگی 
توانسته اند پيشــرفت های قابل توجهی به  دست آورند. 
در زمينه پزشــکی که خود در اين حوزه فعاليت داشتم، 
حضور زنان بسيار پررنگ تر و تاثيرگذارتر از گذشته شده 
است. در سال های ۱۳۵۹ و ۶۰ که مسئوليت های پزشکی 
برعهده داشتم، تعداد زنان پزشک در حوزه های عمومی 
نيز به شــدت کم بود اما امروزه شــاهد هستيم که زنان 
بسياری جراح های متخصص در حوزه های خود شدند. 
در چند سال گذشته و همين اکنون زنان پديدآورندگان 
پيدا و پنهان رويدادهای بزرگ بوده اند و هستند. يکسری 
ذهنيات نادرســت که نشات  گرفته از تاخر فرهنگی در 
جامعه است را شــاهديم که مديريت های کلان مردانه 
به وجود آورده اســت و آن گونه که بايد به زنان فرصت 
داده می شد، نشده است. مسلما تشکيلات، تصميمات و 
گفتمان ها از دل عرف و فرهنگ غالب جامعه بيرون آمده 
است و شاهد هستيم که برای سپردن نقش های مديريتی 
به زنان محدوديت هايی برای آنها وجود دارد درصورتی 
که در قانون اساسی کشورمان نيز چنين ديدگاهی وجود 
ندارد که زنان را به عنوان شــهروند درجه دوم محسوب 
کنند. توجه نکردن به زنان در حوزه های مختلف چيزی 
جز عکس شايسته ســالاری ها و بی توجهی به کرامت، 

دانش و استعداد زنان نيست. 

برادر ارجمند جناب آقای دکتر اسماعيلی
مصيبت وارده درگذشت اخوی عزيزتان را به 
جنابعالی و خانواده محترم تسليت می گويم و از 
خداوند متعال رحمت واسعه الهی برای آن عزيز 
از دست رفته و صبر و شکيبايی برای بازماندگان 

محترم مسئلت  می نمايم.
حسين عبداللهی

دانايی فر چه شد؟
وزارت کشور بی اطلاع و مجلس هر روز يک خبر

چند روز پيش يکی از نمايندگان مجلس عنوان کرده 
بود که جمشيد دانايی فر زنده و در پاکستان است اما روز 
گذشته سخنگوی وزارت کشــور تصريح کرد: با وجود 
اين که هنوز اطلاعی از شرايط دانايی فر در دست نيست، 
بايد بگويم ديدار رئيس جمهور با خانواده دانايی فر اخلاقی 
بود. حسينعلی اميری خاطرنشان کرد: هنوز از سرنوشت 
دانايی فر خبری در دست نيست و رئيس جمهور با توجه 
به در نظر گرفتن اخلاقيات تشــخيص داد که با خانواده 
دانايی فــر ديدار کند و ايــن کار حداقل انتظاری بود که 
می رفت، ولی متاســفانه هنوز از وضعيــت او اطلاعی 
در دست نداريم. ســخنگوی وزارت کشور در رابطه با 
اظهارنظر برخی از نماينــدگان در مورد دانايی فر گفت: 
بايد در رابطه با مسائل امنيتی با دقت بيشتری اظهارنظر 
شود. به ويژه زمانی که اين اظهارنظرها با آبروی افراد در 
ارتباط باشــد، زيرا از نظر اخلاقی، قانونی و شرعی بايد 
ملاحظــه آبروی افراد را کرد. با ايــن حال من در رابطه 
با اظهارنظــر نماينده ای که در مــورد دانايی فر صحبت 
کرد شــخصا اطلاعی ندارم و اين اخبار را از ســايت ها 
خوانده ام. در همين روز يک عضو ديگر کميسيون امنيت 
ملی و سياســت خارجی مجلس نگهداری دانايی فر در 
دست گروه تروريستی جيش العدل را نوعی گروگان گيری 
قوميتی مذهبی دانست. ســيدباقر حسينی گفت: اخبار 
منتشــره بر ضد گروهبان دانايی فر اخبار کذبی است که 
در برخی رســانه ها منتشر شده است. نماينده مردم زابل 
در مجلس افزود: گروهبان دانايی فر فردی سيستانی و از 
شيعيان استان سيستان و بلوچستان است؛ به همين دليل 
گروه تروريستی جيش العدل با نگه داشتن وی در تلاش 
است تا هم از نظر سياسی و هم از نظر قومی مذهبی به 

مقامات جمهوری اسلامی ايران فشار وارد کند.


